[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21.09.2016 года                                                                                      № 708
г. Абинск

Об итогах зонального (заочного) этапа
Российского соревнования юных исследователей

«Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2016-2017 учебном году

В связи с проведением зонального (заочного) этапа Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2016-2017 учебном году (приказ управления образования «Об организации и проведении зонального (заочного) этапа Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2016-2017 учебном году от 8 сентября 2016 года № 649 управление образования администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:
1.Утвердить итоги участия образовательных учреждений Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани в зональном (заочном) этапе Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2016-2017 учебном году (приложение).

2.Куратору Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани (Решетова) направить научно-исследовательские проекты для участия в региональном (заочном) этапе Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности» (г. Краснодар, ул. Красная, 76).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г.Марукян.
Начальник управления                                                                   С.Н.Филипская

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район
от 21.09.2016 года № 708
ИТОГИ

участия образовательных учреждений Абинского зонального центра
Малой академии наук учащихся Кубани в зональном (заочном) этапе Российского соревнования юных исследователей «Шаг в будущее, ЮНИОР» в 2016-2017 учебном году

	№ п/п

	Индекс направле

ния
	Тема работы
	Ф.И.О. автора работ
	Образовательное учреждение
	Класс
	Ф.И.О. научного руководителя
	Результат

	Абинский район

	1.
	БН
	Выращивание перепелов в домашних условиях
	Хомченков Олег Дмитриевич
	МБОУ СОШ №1
	6
	Игнатенко Ирина Сергеевна
	победитель

	2.
	ЕФ
	Исследования качества питьевой воды в посёлке Ахтырском
	Зарицкая Диана Сергеевна
	МБОУ СОШ №5
	4
	Димкова Наталья Анатольевна

	призёр

	3.
	БН
	Секреты мыла или зачем мыть руки
	Чалая Наталья Николаевна
	МБОУ СОШ №12
	6
	Татаркина Галина Валерьевна
	победитель

	4.
	ИТ
	Разработка шасси полноприводной роботизированной колесной платформы
	Клочан Николай Николаевич
	МБОУ СОШ №38
	8
	Казаченко Алексей Валерьевич
	победитель

	5.
	ИТ
	Садово-огородный инвентарь
	Сорокин Алексей Дмитриевич
	МБОУ СОШ №43
	8
	Харьков Николай Васильевич
	призёр

	Красноармейский район

	6.
	БН
	«Применение биоиндекации в повседневной жизни»
	Шашнова Мария Андреевна
	МБОУ СОШ № 39
	8
	Чигиринцева Екатерина Леонидовна
	призёр

	7.
	ИТ
	«Бизнес-проект малого предприятия»
	Прохоренко Роман Евгеньевич
	МБОУ СОШ № 39
	8
	Кошелько Елена Александровна
	победитель

	Крымский район

	8.
	БН
	Изучение роли дождевых червей в образовании и улучшении качества почвы
	Сергиенко Александра Александровна
	МБУ ДО ДЭБЦ

МБОУ СОШ № 41
	5
	Демьянчук Анна Юрьевна
	победитель

	Северский район

	9.
	БН
	Влияние фитогормонов на выращивание хлопчатника в условиях Северского района.
	Шпура Дарья Владимировна
	МБОУ СОШ № 27
	7
	Замалядинова Оксана Владиславовна
	победитель

	10.
	ЕФ
	Загадки космического корабля «Восток-1»
	Кийко Игорь Игоревич
	МБОУ СОШ № 4
	6
	Аванесян Лариса Григорьевна
	призёр

	11.
	БН
	Волшебная грязь Кубани.
	Толстоухов Григорий Сергеевич
	МБОУ СОШ № 17
	4

	Гончарова Наталья Анатольевна
	победитель

	12.
	М
	Проценты и семейная математика.
	Сафонова Ангелина Романовна
	МАОУ лицей пгт Афипского
	6
	Мамедли Елена Рауфовна
	победитель

	Славянский район

	13.
	ЕФ
	Разгадка тайны морозных узоров
	Корниенко Виктория Ивановна
	МБОУ СОШ № 39
	2
	Рудомаха Юлия Владимировна
	призёр

	14.
	ЕФ
	Солнечные батареи – за ними будущее
	Федоренко Даниил  Алексеевич
	МБОУ лицей № 1
	6
	Николина Елена Анатольевна
	победитель

	15.
	ИТ
	Экономия электроэнергии в быту
	Соловьева Анастасия Сергеевна
	МБОУ СОШ № 18
	6
	Чернокоз Зинаида Егоровна
	победитель

	16.
	М
	Математическая обоснованность выбора варианта улучшения жилищных условий (на примере решения простейших финансовых задач)
	Шестак Никита Денисович
	МБОУ СОШ № 16
	7
	Макарова Лидия Валерьевна, Шестак Эльвина Анатольевна
	победитель

	17.
	БН
	Разведение кур в домашних условиях
	Школа Дмитрий Васильевич
	МБОУ ООШ № 49
	6
	Прямушко Жанна Игоревна
	победитель

	18.
	БН
	Таинственная Бамия
	Шубина Елизавета Олеговна
	МБОУ СОШ № 18
	6
	Белоногова Наталья Григорьевна
	призёр

	19.
	М
	Математика гармонии
	Неделько Маргарита Сергеевна
	МБОУ лицей № 4
	6
	Астровская Татьяна Игоревна
	призёр

	Темрюкский район

	20.
	ЕФ
	Сравнение тепловых двигателей по их влиянию на экологическую обстановку поселка Волна
	Арышев  Евгений Владимирович
	МБОУ ООШ № 32
	7
	Галатова Валентина Антоновна
	победитель

Начальник управления                                                                                                                                  С.Н.Филипская